
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA – PARÁ
CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3019-2606 – 3263-4563- 3247-9185
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 618107

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 12/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
aproximadamente 24,67 % (vinte e quatro vírgula sessenta e sete por 
cento) do valor do Contrato nº 03/2020, conforme o disposto na tabela do 
anexo I, bem como a prorrogação do referido instrumento.
Contrato: nº 03/2020
 Exercício: 2020
Contratado:
 Empresa: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n°100 – Distrito Industrial, Lagoa 
Santa/ MG, CEP: 33.400-000
Email: joice@expansao-mg.com.br
Telefone: (31) 3689-6600 e (31) 3335-7323
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 618099
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 12/01/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a prorrogação do 
referido instrumento – comodato.
Contrato: nº 04/2020
 Exercício: 2020
Contratado:
 Empresa: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n°100 – Distrito Industrial, Lagoa 
Santa/ MG, CEP: 33.400-000
Email: joice@expansao-mg.com.br
Telefone: (31) 3689-6600 e (31) 3335-7323
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 618098

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO ÀS EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-I), trecho: Travessia 
Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Travessia do Rio Capim 
/ Vila Nova, com extensão de 51,00 km, na Região de integração do Rio 
Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado de Transportes do Estado 
do Pará, no uso de sua competência que lhe foi delegada pela Lei 8.666/93, 
bem como pela PORTARIA Nº 80 de 13/07/2020 - SETRAN, Publicada no 
Diário Ofi cial nº 34.280, contida nos autos do processo administrativo 
2020/418486, tendo em vista a errata do ao Resultado do Recurso da 
Concorrência em questão, publicada hoje, 13/01/2021, sendo necessário 
dar prazo de 05 (cinco) dias úteis às empresas para apresentação 
de Recursos, caso houver interesse, resolve SUSPENEDR, por tempo 
indeterminado, a sessão pública referente a Concorrência pública nº 
009/2020 que seria realizada nesta SETRAN, hoje (dia 13/01/2021), às 
10h00min, que tem por objetivo a escolha da proposta mais vantajosa, 
para a contratação referente ao objeto deste certame, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Belém, 13 de janeiro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 618050

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 007/2020-CPH
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
contrato nº 007/2020-CPH, que tem como objeto a prestação de obra e 
serviços de engenharia para reforma adequação do Terminal Hidroviário de 
Passageiros e Cargas do Município de Monte Alegre.
Data de assinatura: 05/01/2021
Vigência: 08/01/2021 a 07/07/2021
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051
Fonte do Recurso: 0101
CNPJ: 08.064.865/0001-23 - ENGEPORT ENGENHARIA EIRELI – EPP
Endereço: Passagem São Pedro, nº 18, Bairro: Marco, CEP: 66.095-721, 
Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 618036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 011 DE 11 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA 
PESCA, EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 23 de novembro de 2020, publicado no 
Diário Ofi cial n° 34.416 de 24 de Novembro de 2020;
CONSIDERANDO o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/24934;
 R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora SANDRA MARIA PANTOJA MIRAN-
DA, matrícula 17620/1 ocupante do cargo Assistente Administrativo, no 
período de 18/01/2021 a 16/02/2021– 2º período (30 dias), correspon-
dentes ao triênio 2012/2015
  REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO DE ESTADO, EM EXERCICIO.

Protocolo: 618250

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Processo nº 2021/1050855 – CGIR/DEAF, datado de 
10.12.2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, 17(dezessete)dias restantes de gozo de férias, ao servidor, 
ADRIANO BATISTA DA SILVA , Assistente Técnico em Desenvolvimento 
Agrário e Fundiário, matrícula nº 57196217/1, no período e 04.01.2021 
a 20.01.2021, inicialmente marcadas para 02.01.2020 a 31.01.2020, 
concedidas através da PORTARIA Nº 0797/20 de 12.11.2020, publicada 


